
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 132 del 12/08/2024

OGGETTO: INTESA A STABILIRE LA CHIUSURA AL TRANSITO PER TUTTI I 
VEICOLI COMPRESO I PEDONI SUL PONTE DI CONCORDIA SUL FIUME SECCHIA 
IN COMUNE DI CONCORDIA SULLA SECCHIA - DALLE ORE 9,00 DEL 19/08/2024 
ALLE ORE 19,00 DEL 13/09/2024 E COMUNQUE FINO AL TERMINE DELLA FASE 
DELLE LAVORAZIONI.
.

Il Dirigente GAUDIO DANIELE

Il sottoscritto Direttore dell’Area Tecnica della Provincia di Modena
Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 

concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

         Accertata  la necessità di  chiudere al  transito completo per tutti  i  veicoli  
compreso i pedoni sul PONTE DI CONCORDIA sul fiume Secchia durante l’esecuzione dei lavori 
“SP8 km. 9+500 Lavori di manutenzione straordinaria del ponte di Concordia sul fiume Secchia”,  
da eseguirsi  a cura della  ditta  Società Cooperativa di Lavoro B.A.T.E.A. via Pastore 27 41033 
Concordia sulla Secchia (MO)

O R D I N A

Il divieto di transito a tutti i veicoli, compreso i pedoni sulla SP8 di Mirandola al km. 9+500 
in corrispondenza del ponte di Concordia sul Fiume Secchia
dalle ore 9,00 del 19/08/2024, fino alle ore 19,00 del 13/09/2024 e comunque fino al termine 
della fase delle lavorazioni.

Percorsi alternativi:
Per  chi  proviene  da  Mirandola  in  direzione  Novi  di  Modena,  l’inizio  della  deviazione 

avviene in prossimità del centro di Concordia, sull’incrocio semaforico con al SP5 “di Cavezzo”, 
girando a sinistra in direzione Cavezzo e poi proseguendo sulla SP5 fino all’abitato di Cavezzo, 
proseguendo  all’incrocio  con  la  SP468  “di  Correggio”  in  direzione  ponte  Motta,  dopo 
l’attraversamento del fiume Secchia proseguendo fino alla tangenziale Nord di Carpi, deviando poi 



Ordinanza n. 132 del 12/08/2024 pag. n. 2

a destra prima del ponte sulla ferrovia MO/MN, sulla SP413 “Romana” in direzione Fossoli, Novi 
di Modena.

Per chi proviene da Quarantoli e Fossa di Concordoa sulla SP7 “delle Valli” in prossimità 
del  centro  abitato  di  Concordia,  occorre  girare  a  sinistra  alla  rotatoria  dove si  incrocia  la  SP7 
diramazione san giacomo e la SP7 tangenziale di Concordia fino all’incorcio semaforico con la SP8 
di Morandola e poi proseguire diritto sulla SP5 DI Cavezzo come nel percorso precedente.

Percorso inverso:
Per chi proviene da Novi di Modena in direzione Concordia, occorre non percorrere la SP8 

di Mirandola, ma utilizzare direttamente la SP413 “Romana” in direzione Carpi e all’incrocio con la 
tangenziale  Nord  di  Carpi  girare  in  direzione  sinistra  sulla  SP468 “di  Correggio”  in  direzione 
Cavezzo, oltrepassare il fiume Secchia al Ponte Motta e in corrispondenza dell’abitato di Cavezzo 
proseguire  sulla  SP5  “di  Cavezzo”  indi  direzione  San  Possidonio  e  Concordia.  All’incrocio 
semaforico fra la SP5  e la SP8 “di Mirandola” girando a sinistra si è arrivati a Concordia.

 
La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per 

l'esecuzione e l'attuazione del nuovo Codice della Strada, il cui posizionamento e mantenimento 
sono totalmente a carico della ditta Società Cooperativa di Lavoro B.A.T.E.A. via Pastore 27 41033 
Concordia sulla Secchia (MO).

Il Dirigente
GAUDIO DANIELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

